Minh Anh 74

- Nông thôn mới đón xuân.

Thiện Hải 77

- Hội Văn học - Nghệ thuật tỉnh Sóc Trăng: Bước tiến của một chặng đường.

Quỳnh Lam 79

- Quyết tâm hoàn thành nhiệm vụ thu ngân sách năm 2020.

Hải Hà 83

Xã luận:

Đoàn kết cùng phát triển

Dất nước đang rộn ràng đón mừng mùa Xuân mới - Xuân Canh Tý 2020. Trong niềm hân hoan đón Tết cổ truyền của dân tộc, muôn triệu trái tim người Việt Nam đang hòa chung nhịp đập của niềm tự hào và những dự cảm tốt đẹp, niềm lạc quan tin tưởng trong năm mới.

Năm mới 2020 mang đến trọn niềm vui khi chúng ta vừa có một năm với nhiều thành công.

Tốc độ tăng trưởng kinh tế đạt 7,3%. Cơ cấu kinh tế chuyển dịch đúng hướng. Văn hóa - xã hội có nhiều tiến bộ. An ninh chính trị được giữ vững. Trật tự an toàn xã hội cơ bản được đảm bảo. Hệ thống chính trị tiếp tục được củng cố, kiện toàn, nâng cao chất lượng, hiệu quả hoạt động.

Xuân Canh Tý 2020 đã đến mang theo nhiều niềm tin, sức sống và khát vọng mới. Hãy đón lộc đầu xuân với những quả ngọt mà chúng ta đã thu hái và trao truyền cho nhau những lời chúc an bình, hạnh phúc.

Những cái Tết đạm bạc nhiều khi chỉ là bát cháo và cái bánh mì rẻ tiền ở một quán ăn nhỏ. Những ngày Tết, Bác nhớ đất nước, quê hương da diết cùng với những dự định lớn lao. Nhưng mùa Xuân năm 1930 có thể nói là mùa Xuân lịch sử của Chủ tịch Hồ Chí Minh và cũng là mùa Xuân lịch sử của cách mạng Việt Nam.

Mùa Xuân Canh Ngọ 1930, nhận được liên lạc của Quốc tế cộng sản, Bác Hồ của chúng ta từ một vùng quê ở Thái Lan, đáp xe lửa đi Băng Cốc, rồi đi tàu thủy đến Singapore. Tại đây, Người chuyển sang một con tàu khác đi Hồng Kông. Ngồi trên tàu, qua cánh cửa, Bác được nhìn thấy bờ biển Tổ quốc thấp thoáng nơi chân trời.